
   Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Senato 
Accademico 

Seduta del  
27 marzo 2018 

………… O M I S S I S ………….. 

TOPONOMASTICA CITTA’ UNIVERSITARIA – PROPOSTA DELLA 
COMMISSIONE TOPONOMASTICA  

………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 80/18 

IL SENATO ACCADEMICO 

• Letta la relazione istruttoria predisposta dall’Ufficio Amministrativo per
l’Edilizia di A.G.E.;

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n.
3689 del 29.10.12;

• Letta la relazione del 15.6.2017 sui criteri informatori della Commissione
Toponomastica istituita con D.R. n. 2897 del 23.11.2016;

• Valutate  le proposte di toponomastica della Commissione succitata
come rappresentate negli allegati parte integrante relativi alla “Proposta
toponomastica A della CU con piazzale Marcello Piacentini” e alla
“Proposta toponomastica B della CU con Piazzale dei propilei”;

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito

     PRENDE ATTO 

della relazione presentata dalla Commissione Toponomastica ed esprime 
apprezzamento per il lavoro svolto. 

E 

• Presenti e votanti 27: con voto unanime espresso nelle forme di legge
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Benvenuto,
Biagioni, Biffoni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Vito,
Del Prato, Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi,
Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta

DELIBERA 

• di integrare la predetta Commissione con il Senatore Stefano Catucci;



   Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Senato 
Accademico 

Seduta del   
27 marzo 2018 

• di dare mandato alla suddetta Commissione, sentiti i Presidi di Facoltà
e i Direttori di Dipartimento delle Aree interessate, di procedere ad una
revisione della proposta di toponomastica della Città Universitaria che
tenga conto della possibilità di intitolare le strade a personalità (ad es.
premi Nobel), che hanno dato lustro alla storia di Sapienza, nonché della
toponomastica di Roma Capitale evitando al contempo l’utilizzo di
denominazioni similari alle vie limitrofe.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL PRESIDENTE   
Eugenio Gaudio

IL SEGRETARIO        
Simonetta Ranalli 




